
 

 

 

 



ENTE PARCO NATURALE REGIONALE SIRENTE VELINO 

 DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE 

_____________________________________________________________________________________ 

 n. 95 del Reg.  OGGETTO: Conferimento incarico esterno relativo alla verifica ed alla valutazione dei 

danni alle coltivazioni agricole provocate dalla fauna selvatica nel territorio del 

Parco Naturale Regionale Sirente Velino e allo svolgimento delle azioni  del 

progetto LIFE15 NAT/IT/000946- FLORANET nel ruolo di responsabile tecnico. 

Aggiudicazione definitiva - Approvazione schema di disciplinare d’incarico – 

Imputazione di spesa.  

 Data 02/07/2019 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno due del mese di luglio 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

VISTA la Legge n° 394/91 e la L.R. n° 54/89;  

VISTA la L.R. 38/96; 

 VISTA la L.R. n.42/2011 e s.m.i.;  

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo Statuto dell'Ente Parco;  

 

RICHIAMATI: 

 - il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 51 del 31/05/2018, notificato all’Ente Parco in data 

06/06/2018 prot. 1160, con il quale viene nominato Commissario dell’Ente Parco Naturale Regionale 

Sirente Velino il Dott. Igino Chiuchiarelli; 

 - il Decreto n. 14 del 07/02/2019, notificato in data 12/02/2019 prot. 236, con il quale si conferma e 

integra il DPGR n. 51/2018 al fine di consentire il corretto funzionamento gestionale e organizzativo 

dell’Ente stesso;  

 

VISTA E RICHIAMATA la Determinazione Commissariale n.19 del 28/03/2019 con la quale si 

approvava l’avviso per il conferimento di un incarico esterno ad un agronomo relativo alla verifica ed alla 

valutazione dei danni alle coltivazioni agricole ed allo svolgimento, in qualità di Responsabile Tecnico 

del Progetto Life15 NAT/IT/000946 Floranet, delle attività assegnate all’Ente Parco Sirente Velino;  

VISTA E RIHIAMATA la Determinazione Commissariale n. 26 del 16/04/2019 con la quale veniva 

nominata la commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute;  

VISTA E RICHIAMATA per quanto in premessa e quanto disposto la determinazione commissariale  n. 
76 del 19/06/2019 con la quale si sono approvati i verbali rimessi dalla Commissione giudicatrice e 

veniva individuato il Dott. Savino Mastrullo al primo posto in graduatoria  e che con medesimo atto è 

stato stabilito di richiedere allo stesso di trasmettere la documentazione autocertificata in sede di gara;  

 
VISTA la nota prot. n. 1239 del 21/06/2019 con ci è stato richiesto al Dott. Savino Mastrullo di 

provvedere alla trasmissione di copia della documentazione autocertificata in sede di gara;  

 
PRESO ATTO che il Dott. Savino Mastrullo ha inviato copia della documentazione richiesta, acquisita al 

protocollo dell’Ente in data 28/06/2019 prot. nn. 1312, 1313;  

 
VISTO lo schema di convenzione, allegato alla presente determinazione “Allegato A”, per l’affidamento  

incarico di Agronomo esterno dell’Ente per la somma complessiva di € 40.000,00 comprensivo di 

qualsivoglia onere di legge a carico del collaboratore, al lordo pertanto di IVA, delle ritenute fiscali e dei 

contributi previdenziali e assicurativi previstivi;  

 

 



RITENUTO di provvedere in merito; 

DETERMINA 

1.  di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare la graduatoria definitiva per l’affidamento dell’incarico di Agronomo esterno 

dell’Ente Parco, dalla quale risulta al 1° posto il Dott. Savino Mastrullo con 19 punti;  

3. di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto – Allegato A; 
4. di dare atto che la somma di € 40.000,00 omnicomprensiva va impegnata per € 12.96,14 sul cap. 

532 art. 4 bilancio 2019, la restante somma di € 27.063,86 va imputata sul Cap. 532 art. 4 

c/residui 2017  – imp. 126/2017, a favore del Dott. Savino Mastrullo per l’ incarico di verifica e 
valutazione dei danni alle coltivazioni agricole provocate dalla fauna selvatica nel territorio del 

Parco Naturale Regionale Sirente Velino e allo svolgimento delle azioni del progetto LIFE15 

NAT/IT/000946- FLORANET, nel ruolo di responsabile tecnico; 
5. di pubblicare il presente provvedimento di conferimento dell’incarico sull’Albo pretorio on line e 

sul sito dell’Ente nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente; 

6. di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

 

 

 

 

Determinazione 95 

 

 

 

 

 

 


